

Консолидированный отчет о финансовом положении по состоянию на 30 июня 2010 года
(тыс. тенге)

АКТИВЫ	Код строки	30 июня 2010г.	31 декабря 2009г.
I. Краткосрочные активы			
Денежные средства и их эквиваленты	10	166 269	516 185
Краткосрочная дебиторская задолженность	11	3 856 547	5 968 687
Занесены	12	3 006 197	1 965 574
Текущие налоговые активы	13	517 787	384 982
Прочие краткосрочные активы	14	9 521 065	8 662 479
Итого краткосрочных активов		17 067 865	17 497 907
II. Долгосрочные активы			
Долгосрочная дебиторская задолженность	20	2 985 942	2 985 393
Инвестиционная недвижимость	21	45 954	50 002
Основные средства	22	11 312 725	11 543 427
Нематериальные активы	23	1 592 431	1 620 080
Биологические активы	24	65	1 661
Отложенные налоговые активы	25	97 138	97 138
Прочие долгосрочные активы	26	192 961	133 647
Итого долгосрочных активов		16 227 216	16 431 348
Итого активы		33 295 081	33 929 255
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ			
III. Краткосрочные обязательства			
Краткосрочные финансовые обязательства	30	3 683 232	950 364
Обязательства по налогам	31	36 721	54 654
Обязательства по другим обязательным и добровольным платежам	32	7 142	5 517
Краткосрочная кредиторская задолженность	33	1 964 070	2 457 092
Краткосрочные оценочные обязательства	34	7 743	7 361
Прочие краткосрочные обязательства	35	1 382	319 117
Итого краткосрочных обязательств		5 700 290	3 794 105
IV. Долгосрочные обязательства			
Долгосрочные финансовые обязательства	40	7 821 257	8 349 407
Обязательства по привилегированным акциям	41	2 586 530	2 586 530
Отложенные налоговые обязательства	42	1 089 365	1 089 365
Задолженность	43	0	-
Итого долгосрочных обязательств		11 497 152	12 025 302
V. Капитал			
Акционерный капитал	50	12 677 468	12 677 468
Инвентарные собственные доли/инструменты	51	-34	-31
Эмиссионный доход (убыток)	52	-1 245	-1 140
Резерв переоценки	53	2 579 915	2 579 915
Прочие резервы	54	126 052	164 022
убыток)	55	203 377	2 185 744
Агро»		15 585 533	17 605 978
Доля неконтролирующих акционеров		512 106	503 870
Итого капитал		16 097 639	18 109 848
Итого обязательства и капитал		33 295 081	33 929 255



Дьянов Ф.А.
Генеральный директор

Цыганкова Е.И.
Главный бухгалтер

АО «Атамекен – Агро»

Консолидированный отчет о совокупном доходе за I полугодие 2010 года

Наименование показателей	примечание	(тыс. тенге)	
		За отчетный период	За предыдущий период
Доход от реализации продукции и оказания услуг	44	3 782 846	1 262 748
Себестоимость реализованной продукции и оказанных услуг	45	-3 783 070	1 096 030
Валовая прибыль		-224	166 718
Доходы от финансирования	46	5 188	-
Прочие доходы	47	196 592	278 714
Расходы по реализации готовой продукции и оказанию услуг	48	199 083	4 738
Административные расходы	49	207 843	482 477
Расходы на финансирование	50	697 331	456 201
Прочие расходы	51	135 879	760 091
Прибыль (убыток) до налогообложения		-1 038 580	-1 258 075
Экономия (расходы) по корпоративному подоходному налогу		0	2 842
Чистая прибыль (чистый убыток) за период		-1 038 580	-1 260 917
Причитается:			
Доля акционеров АО «Атамекен – Агро»		-1 039 261	-1 160 307
Доля неконтролирующих акционеров		681	-100 610
Прибыль на акцию			



Джазин Ф.А.
Генеральный директор




Цыганкова Е.И.
Главный бухгалтер

Консолидированный отчет об изменениях в капитале на 30 июня 2010 года

	Капитал акционерной АО «Атамекен Агро»							Долг акционерной организации	Итого капитал
	Акционерный капитал	Выкупленные собственные долговые инструменты	Эмиссионный доход	Резерв переоценки	Прочие резервы	Нераспределенная прибыль	Итого		
Сaldo на 31 декабря 2009 года	12 677 468	-31	-1148	2 579 915	164022	2 185 744	17 685 978	503 870	18 189 848
Совокупный доход (убыток) за период	-	-	-	-	-	-1 039 501	-1 039 501	-681	-1 038 500
Переход на нераспределенную прибыль	-	-	-	-	420	-420	0	-	0
Дивиденды	0	-	-	-	-	-	-	-	-
Выкупленные собственные долговые инструменты	-	-3	-	-	-	-	-3	-	-3
Эмиссионный доход (убыток)	-	-	-103	-	-	-	-103	-	-103
Дивиденды по транзитированным акциям	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Дивиденды	-	-	-	-	-	-942077	-942077	-28 033	-970 710
Покупка/высвобождение доли дочерних компаний	-	-	-	-	-38 999	0	-38 999	31 588	-2 811
Сaldo на 30 июня 2010 года	12 677 468	-34	-1 245	2 579 915	126 052	203 377	15 585 533	512 106	16 097 639
Сaldo на 31 декабря 2008 года	779428	-	-	2 571 197	-	1 648 559	4 999 184	987 668	5 986 832
Совокупный доход (убыток) за период	-	-	-	0	-	-1 160 307	-1 160 307	-100 610	-1 260 917
Переход на нераспределенную прибыль	-	-	-	-15 836	-	-22 845	-38 711	68 711	-
Дивиденды	1448470	-	-	-	-	-	14 484 574	-	14 484 574
Дивиденды	-	-	-	-	-	17363	17 363	17 363	33 120
Покупка/высвобождение доли дочерних компаний	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Сaldo на 30 июня 2009 года	15203998	0	0	2 555 311	0	447 844	18 267 153	906 226	19 175 379

Руководитель _____ Джалил Ф.А.

Главный бухгалтер _____ Цыганова Е.И.



Отчет о движении денежных средств
за 1 полугодие 2010 года
(прямой метод)

ТЫС ТЕНГЕ

Наименование показателей	Код стр.	За отчетный период	За предыдущий период
I. Движение денежных средств от операционной деятельности			
1. Поступление денежных средств, всего	10	4482260	1629571
в том числе:			
реализация товаров	11	2807005	1506861
предоставление услуг	12	660	845
авансы полученные	13	1513298	83725
дивиденды	14		
прочие поступления	15	161297	38140
2. Выбытие денежных средств, всего	20	5949438	9682120
в том числе:			
платежи поставщикам за товары и услуги	21	1446523	650084
авансы выданные	22	3337780	8442483
выплаты по заработной плате	23	159238	90010
выплата вознаграждения по займам	24	104516	23396
корпоративный подоходный налог	25	4521	7640
другие платежи в бюджет	26	150223	223508
прочие выплаты	27	746637	245003
3. Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности (стр. 010 - стр. 020)	30	-1467178	-8052555
II. Движение денежных средств от инвестиционной деятельности			
1. Поступление денежных средств, всего	40	20510	0
в том числе:			
реализация основных средств	41	1116	0
реализация нематериальных активов	42		
реализация других долгосрочных активов	43		
реализация финансовых активов	44		
погашение займов, предоставленных другим организациям	45		
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	46		
прочие поступления	47	19394	
2. Выбытие денежных средств, всего	50	168685	6455
в том числе:			
приобретение основных средств	51	32989	6455
приобретение нематериальных активов	52		
приобретение других долгосрочных активов	53	88917	
приобретение финансовых активов	54	46779	
предоставление займов другим организациям	55		
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	56		
прочие выплаты	57		
3. Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности (стр. 040 - стр. 050)	60	-148175	-6455
III. Движение денежных средств от финансовой деятельности			
1. Поступление денежных средств, всего	70	2392103	22756678
в том числе:			
эмиссия акций и других ценных бумаг	71		15951289
получение займов	72	2210831	157005
получение вознаграждения по финансируемой аренде	73		
прочие поступления	74	181272	6648384
2. Выбытие денежных средств, всего	80	1126666	14658448
в том числе:			
погашение займов	81	612147	306225
приобретение собственных акций	82	108	
выплата дивидендов	83	10578	
прочие	84	503833	1435223
3. Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности (стр. 070 - стр. 080)	90	1265437	8098230
Итого: Увеличение +/- уменьшение денежных средств (стр. 030 +/- стр. 060 +/- стр. 090)		-349916	39220
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода		516185	90903
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода		166269	130123

Руководитель

(фамилия, имя, отчество)

Главный бухгалтер

(фамилия, имя, отчество)

Место печати

(подпись)

(подпись)